7 Artículos 7, numeral 1, 8, y 9, numeral 1 de la Ley de Medios.
8 Artículo 18, numeral 2, inciso a), de la Ley de Medios.

Así, tomando en consideración la capacidad económica del recurrente, 

se le impuso una multa equivalente a 116 UMA, que asciende a la 

cantidad de $13,124.24 (trece mil ciento veinticuatro pesos 24/100 M.N.). 

¿Qué alega el recurrente? 

- Conclusión 01-MSC-CEOM-C02 La persona candidata a 

juzgadora omitió presentar 2 estados de cuenta bancarios de 1 

cuenta bancaria. 

Contrario a lo sostenido por la responsable, sí se entregaron los estados